
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N°      264     DEL     01/06/2022 
 

 

 

OGGETTO 

 
 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER TITOLI ED EVENTUALE COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI N. 
1 INCARICO DI TIPO LIBERO PROFESSIONALE DI DURATA PARI A 24 MESI, PER ATTIVITA' DI RICERCA A 
SUPPORTO A PROGETTI DI RICERCA IN ATTO PRESSO LA SOSD PSICOLOGIA ONCOLOGICA. NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE 
 

 
 

I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  
 

Dott.ssa Francesca Tosolini 

 

nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 

 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER TITOLI ED EVENTUALE COLLOQUIO 

PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI TIPO LIBERO PROFESSIONALE 
DI DURATA PARI A 24 MESI, PER ATTIVITA' DI RICERCA A SUPPORTO A 
PROGETTI DI RICERCA IN ATTO PRESSO LA SOSD PSICOLOGIA 
ONCOLOGICA. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 
Il Direttore della SOC “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane”, 

 

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 173 del 07.04.2022 è stato bandito 
avviso pubblico di selezione per titoli ed eventuale colloquio per il conferimento di n. 1 incarico di tipo 
libero professionale di durata pari a 24 mesi, per candidati in possesso di Laurea Magistrale della classe 
LM51 in Psicologia e degli altri requisiti richiesti dall’avviso, con un compenso lordo massimo di Euro 
21.600,00, comprensivo di eventuale contributo, oltre IVA se dovuta, per attività di ricerca a supporto a 
progetti di ricerca in ambito psiconcologico in atto presso la SOSD Psicologia Oncologica; 
 

Atteso che si rende necessario provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice per la 
procedura selettiva in argomento;  

 

Tutto ciò premesso, si propone: 
 

 di nominare la Commissione esaminatrice dell’avviso pubblico in oggetto come segue: 
 

• Presidente: dr.ssa Silvia Franceschi, Direttore Scientifico – CRO Aviano; 
• Componente: dr. Michele Spina, Direttore SOC Oncologia Medica e dei Tumori 

Immuno-correlati – CRO Aviano; 
• Componente: dr.ssa Maria Antonietta Annunziata, Responsabile SOSD Psicologia Oncologica – 

CRO Aviano; 
 

di affidare a Roberta Rosso – assistente amministrativo di questo Istituto – l’attività di supporto e 
verbalizzazione degli atti, con funzioni di Segretario, eventualmente sostituito da Matteo Barbisin – 
collaboratore amministrativo sempre di questo Istituto; 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 

riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 
 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Sostituto del Direttore Sanitario, Dott. Diego Serraino, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte integrante 
e sostanziale anche del dispositivo: 
 
 
1. di provvedere alla costituzione della Commissione Esaminatrice dell’avviso pubblico in oggetto 

come segue: 
 

• Presidente: dr.ssa Silvia Franceschi, Direttore Scientifico – CRO Aviano; 
• Componente: dr. Michele Spina, Direttore SOC Oncologia Medica e dei Tumori 

Immuno-correlati – CRO Aviano; 
• Componente: dr.ssa Maria Antonietta Annunziata, Responsabile SOSD Psicologia Oncologica – 

CRO Aviano; 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 

 di affidare a Roberta Rosso – assistente amministrativo di questo Istituto – l’attività di supporto e 
verbalizzazione degli atti, con funzioni di Segretario, eventualmente sostituito da Matteo Barbisin – 
collaboratore amministrativo sempre di questo Istituto; 
 

2. precisare che l’attività prestata dai componenti della Commissione e dal segretario è considerata 
ordinaria attività di servizio e pertanto il provvedimento non comporta costi. 

 

 
 
Allegati:// 
 



 Atto n. 264 del 01/06/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 01/06/2022 17:14:04
IMPRONTA: 576F84E87F98BCF5D58D64A70EC5CA8DB785912DFB1868E74FA2769E5D7EFBB4
          B785912DFB1868E74FA2769E5D7EFBB45F14934970A3068D6EEF8A0C1563A40A
          5F14934970A3068D6EEF8A0C1563A40A87D1DEBB3DE72DEA20C7701D3D0E3D03
          87D1DEBB3DE72DEA20C7701D3D0E3D0332F6D702DA3FE1017B7EB01F08A0F2F0

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 01/06/2022 17:19:20
IMPRONTA: 0DFDCEDA016E107308273FD1827942AB99D400E0849A6B0A0B36BADE83C2E04D
          99D400E0849A6B0A0B36BADE83C2E04D5787754887D47FC371B0664986D31953
          5787754887D47FC371B0664986D31953E5352B3D2B9DF4D1BBECBF000A8EC460
          E5352B3D2B9DF4D1BBECBF000A8EC46006361B7AD3E00363A605B452827E5038

NOME: DIEGO SERRAINO
CODICE FISCALE: SRRDGI56P11L582T
DATA FIRMA: 01/06/2022 18:08:05
IMPRONTA: 288663E68CAE807D7D8AF2771F037E2C1EABB5583A446183F1CC4096F38D2952
          1EABB5583A446183F1CC4096F38D2952D4EC31FB82D9EDFC57E42BB1E4010A76
          D4EC31FB82D9EDFC57E42BB1E4010A76E901C2A8410991B4E18CA7CDD75F28BD
          E901C2A8410991B4E18CA7CDD75F28BD94F2C03A6173E669E652465251233253

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 01/06/2022 18:24:45
IMPRONTA: 21EA85C53202E227FDCFC42CFCE7ED0BCA14046933D0E619F7E696F9D92FCF8F
          CA14046933D0E619F7E696F9D92FCF8F3314556B6AC5D57A9BE252091F41CE4A
          3314556B6AC5D57A9BE252091F41CE4A76113E4897D5FD7C45B6D62A6F178F2E
          76113E4897D5FD7C45B6D62A6F178F2E8AA34B7D05F686FFD3590484E777DF4E

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 01/06/2022 18:28:50
IMPRONTA: 559F631E14C88A83C0FF3E8C3E7F01B89BEE1D388BEF4167A69B6335B5D7146E
          9BEE1D388BEF4167A69B6335B5D7146EB4E777BE423447BF1F575FF8EFEAE23D
          B4E777BE423447BF1F575FF8EFEAE23D93699D873F9C12CADFB6F164B3AC183F
          93699D873F9C12CADFB6F164B3AC183F4C94D3EBF27F649AEF97C09C92BDDFBF

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 01/06/2022 18:36:52
IMPRONTA: 8824D9EFE4E14E0A6B4EE9D4D6C7B77B75081CA4DAF8E95D5D9DD3803EA920EC
          75081CA4DAF8E95D5D9DD3803EA920EC9F5880B383FEBE87BC0E19CFCFD98F6A
          9F5880B383FEBE87BC0E19CFCFD98F6A39F32D69388DB39325C949989F83D885
          39F32D69388DB39325C949989F83D8858FE567147FEE3E2D7D2576E56ACB693E


